Российская Федерация

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6
623957, г. Тавда Свердловская область, ул. Чекистов, 8 а,

тел. 8(34360)5-23-90,  swetlana.tolkach@yandex.ru

ПРИКАЗ

17.01.2024 г.                                                                                                                     № 15

О реализации проекта по развитию социальной

активности детей старшего дошкольного возраста

 «Орлята – дошколята»

      На Письма Минпросвещения России от 06.07.2022 № АБ-189/06 "О реализации

проекта "Орлята России"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проект по развитию социальной активности детей старшего

дошкольного возраста «Орлята – дошколята» (далее – Проект) (приложение к приказу).

2. Назначить ответственным за реализацию Проекта старшего воспитателя

Голубеву Ирину Александровну.

3. Создать творческую группу по реализации мероприятий Проекта в составе:

- Голубева И.А. – старший воспитатель;

- Красноперова А.А. – воспитатель;

- Синельникова Е.В. – воспитатель;

- Иванова Ю.А. – учитель-логопед.

4. Творческой группе обеспечить:

4.1 разработку календарно-тематического плана мероприятий Проекта,

модульного плана мероприятий Проекта в срок до 22.01.2024 года;

4.2 реализацию календарно-тематического плана мероприятий Проекта,

модульного плана мероприятий Проекта в течение 2024 года.

5. Старшему воспитателю Голубевой Ирине Александровне:

5.1. Ознакомить с «Положением о реализации проекта по развитию социальной

активности детей старшего дошкольного возраста «Орлята – дошколята» всех

педагогических работников, реализующих  федеральную образовательную программу

дошкольного образования.

5.2. Оказывать методическую и организационную поддержку педагогическим

работникам при разработке и реализации календарно-тематического плана мероприятий

и модульного плана мероприятий Проекта.

5.3.  Обеспечить реализацию Проекта в период с января 2024 года по май 2024

года в полном объеме;

5.4. Обеспечить контроль за выполнением и качеством проведения мероприятий

Проекта.

5.5. Предоставлять отчет о выполнении плана мероприятий Проекта и фотоотчѐт

mailto:swetlana.tolkach@yandex.ru

о ходе реализации Проекта в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным

периодом.

5.6. Обеспечить по окончании реализации Проекта предоставление отчета о его

результатах на итоговом педагогическом совете.

6. Старшему воспитателю Голубевой И.А и учителю-логопеду Ивановой Ю.А

обеспечить взаимодействие уровней дошкольного и начального общего образования в

части преемственности реализации Всероссийского проекта «Орлята России» в рамках

сетевого взаимодействия с МКОУ ООШ № 14.

7. Администратору официального сайта Учреждения Сухач О.И, учителю-

логопеду Ивановой Ю.А. обеспечить своевременное информирование мероприятий по

реализации Проекта на официальном сайте Учреждения, в официальной группе

Учреждения в социальной сети в ВКонтакте. Срок – в период реализации Проекта.

7.Делопроизводителю Шатраковой И.С ознакомить с приказом всех

заинтересованных лиц.

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ детский сад № 6                   С.П.Толкач

С приказом ознакомлена                               Голубева И.А